

Jesus Maria, 02 de Octubre del 2023

INFORME N° D000230-2023-OGA-OA-MINSA

A : **ANGELLA JASHMIN ORBEGOZO CAMACHO**
DIRECTORA GENERAL(e)
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

De : **WILLIAM LLANOS SECLÉN**
DIRECTOR EJECUTIVO (e)
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Asunto : NONAGÉSIMA MODIFICACIÓN AL CUADRO MULTIANUAL DE
NECESIDADES DE LA UNIDAD EJECUTORA 001:
ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PLIEGO 011: MINISTERIO
DE SALUD, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023..

Referencia : PROVEIDO N° D044655-2023-OGA-MINSA (02OCT2023)

Fecha : Jesus Maria, 02 de octubre de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de hacerle llegar a través del presente Informe el sustento para proceder a realizar la Nonagésima modificación al Cuadro Multianual de Necesidades para la ejecución del año fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, de acuerdo al siguiente detalle.

I) Antecedentes

- 1.1. Mediante Resolución Ministerial N°367-2022/MINSA de fecha 21 de mayo de 2022, se aprobó el Plan Operativo Institucional POI Multianual 2023-2025 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.2. Mediante Resolución Ministerial N°1097-2022/MINSA de fecha 29 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.3. Mediante Anexo N°04 remitida con Exp. N° OGA-2023-000008 de fecha 10 de enero de 2023, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades y sus modificatorias para los periodos fiscales 2023-2025 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.4. Mediante Anexo N°06 de fecha 11 de enero de 2022, se aprobó la primera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023 y con fecha 27 de setiembre se aprobó la Octogésima Novena modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023.

II) Base Legal

- 2.1 Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023.
- 2.2 Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en adelante la Ley.

- 2.3 Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento.
- 2.4 Decreto Supremo N° 008-2017-SA-MINSA, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias.
- 2.5 Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, que modifica la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, modificada por Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE.
- 2.6 Resolución Directoral N°0014-2021-EF/5401, que aprueba la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, en adelante la Directiva.
- 2.7 Resolución Directoral N°0005-2022-EF/5401, que modifica la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, en adelante la Directiva.

III) Análisis

- 3.1 El numeral 25.1 del artículo 25 de la Directiva, señala que: *“El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizada por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos”.*
- 3.2 Asimismo, en el numeral 25.2 de la Directiva, se precisa que: *“El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones”.*
- 3.3 Además, en el numeral 25.3 de la Directiva se establece que: *“Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo”.*
- 3.4 Por otro lado, en el numeral 7.5.1 de la Directiva N°002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, se señala que: *“Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades”.*
- 3.5 En esa misma línea, en el numeral 27.2 de la Directiva, se establece que: *“Las modificaciones al CMN son solicitadas por el Área usuaria que ha realizado la programación, teniendo en cuenta el Anexo N°05 de la Directiva. Dichas modificaciones se realizan durante la ejecución del CMN con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de sus necesidades”.*
- 3.6 Además, en el numeral 27.3 de la Directiva se señala que: *“Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien evalúa y en los casos que corresponda gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se le hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva”.*
- 3.7 A su vez, en el numeral 27.4 de la Directiva, se precisa que *“En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al indicado en el numeral anterior, el Área usuaria sustenta ello ante el Área involucrada en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva”.*

- 3.8 De igual manera, en el numeral 27.6 de la Directiva se señala que: "Para iniciar el proceso de contratación de aquellos bienes, servicios y obras que se identifiquen de manera posterior a la aprobación del CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación de la modificación correspondiente".
- 3.9 Por otro lado, mediante el literal m) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA, se delega al Director General de la Oficina General de Administración, la facultad de aprobar las modificatorias del Cuadro Multianual de necesidades, durante el Año Fiscal 2023.
- 3.10 En ese contexto, en aplicación del marco normativo precedente, al existir la necesidad de incluir cincuenta (50) formatos sobre solicitud de modificación del Cuadro Multianual de Necesidades mediante el Anexo N°05, es necesario elevar los antecedentes administrativos a la Oficina General de Administración, a fin que, de conformidad con las facultades delegadas mediante Resolución Ministerial N°0026-2023/MINSA, proceda con la suscripción del Anexo N°06 que apruebe tal modificación del Cuadro Multianual de Necesidades.

IV) Modificación al Cuadro Multianual de Necesidades:

- 4.1 Memorandum N° D002389-2023-OGTI-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.2 Memorandum N° D001466-2023-DIGESA-MINSA de fecha 31 de agosto de 2023, solicitado por la Dirección de Control y Vigilancia.
- 4.3 Memorandum N° D000288-2023-DM-GAAD-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Despacho Ministerial.
- 4.4 Memorandum N° 2517-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.5 Memorandum N° 2518-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.6 Memorandum N° 2520-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Dispositivos Medicos y Productos Sanitarios.
- 4.7 Memorandum N° 2516-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.8 Memorandum N° 2529-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.9 Memorandum N° 2524-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.10 Memorandum N° 2521-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.11 Memorandum N° 2522-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.12 Memorandum N° 2523-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Dispositivos Medicos y Productos Sanitarios.
- 4.13 Memorandum N° 2519-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Productos Farmaceuticos.
- 4.14 Memorandum N° 2525-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.15 Memorandum N° 2515-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.16 Memorandum N° D001260-2023-OGC-MINSA de fecha 25 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Comunicaciones.
- 4.17 Memorandum N° D000461-2023-DIGDOT-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Donaciones y Transplantes.
- 4.18 Memorandum N° D000976-2023-DGAIN-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Aseguramiento y Intercambio Prestacional.

- 4.19 Memorandum N° D003025-2023-OGGRH-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Supervisión y Control.
- 4.20 Memorandum N° D003033-2023-OGGRH-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Bienestar Social.
- 4.21 Memorandum N° D000357-2023-OGDESC-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión Descentralizada.
- 4.22 Memorandum N° D003025-2023-DGIESP-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Supervisión y Control.
- 4.23 Memorandum N° D004336-2023-DGIESP-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Prevención y Control de Tuberculosis.
- 4.24 Memorandum N° D003040-2023-OGGRH-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos.
- 4.25 Nota Informativa N° D000376-2023-SG-OGD-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Gestión Documental y Atención al Ciudadano.
- 4.26 Memorandum N° D003065-2023-OGGRH-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos.
- 4.27 Memorandum N° 2437-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 26 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Inspección y Certificaciones.
- 4.28 Memorandum N° D0001673-2023-DIGESA-MINSA de fecha 26 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Control y Vigilancia.
- 4.29 Memorandum N° D0004272-2023-DGIESP-MINSA de fecha 25 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Salud Sexual y Reproductiva.
- 4.30 Nota Informativa N° D002718-2023-SG-OTRANS-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Transparencia y Anticorrupción.
- 4.31 Memorandum N° D00557-2023-ENSAP-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Escuela Nacional de Salud Pública.
- 4.32 Memorandum N° D001685-2023-DIGESA-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria.
- 4.33 Memorandum N° D000974-2023-DGAIN-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Aseguramiento y Intercambio Prestacional y Dirección de Aseguramiento en Salud.
- 4.34 Memorandum N° D0001275-2023-OGC-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Comunicación Estratégica.
- 4.35 Memorandum N° D0001259-2023-OGC-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Comunicación Estratégica.
- 4.36 Nota Informativa N° D000299-2023-OGA-OCEC-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Cobranza y Ejecución Coactiva.
- 4.37 Memorandum N° D002389-2023-OGTI-MINSA de fecha 27 de agosto de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.38 Memorandum N° D002395-2023-OGTI-MINSA de fecha 27 de agosto de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.39 Memorandum N° D001280-2023-OGC-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Comunicación.
- 4.40 Memorandum N° D003763-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Telemedicina.
- 4.41 Memorandum N° D00559-2023-ENSAP-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Escuela Nacional de Salud Pública.
- 4.42 Memorandum N° D003047-2023-OGGRH-MINSA de fecha 27 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Bienestar Social.
- 4.43 Memorandum N° 2370-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 22 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Inspección y Certificación.
- 4.44 Memorandum N° D001287-2023-OGC-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Comunicación.Estratégica.

- 4.45 Nota Informativa N° D000648-2023-OGA-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Administración.
- 4.46 Proveído N° D024479-2023-SG-MINSA de fecha 28 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Presupuesto.
- 4.47 Mediante Correo Electrónico de fecha 2 de octubre de 2023, la Unidad de Adquisiciones y Programación, solicita inclusión del útiles de oficina mediante anexo 5 correlativo número 20.

V) Conclusión

De lo expuesto precedentemente y conforme a la normatividad legal bajo análisis, se remiten los antecedentes administrativos a su Despacho para que se continúe con el trámite de aprobación de la la Nonagésima modificación al Cuadro Multianual de Necesidades de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, para el Ejercicio Fiscal 2023, por el cual se adjunta al presente el Anexo N°06, que forma parte integrante del presente Informe, de conformidad con lo señalado en el numeral 27.4 de la Directiva.

Lo que informo a Usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

WILLIAM LLANOS SECLÉN
DIRECTOR EJECUTIVO (e)
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

(WLS/mad)

cc.:

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 090-2023

Entidad u Organización de la Entidad : MINISTERIO DE SALUD
Nro. de Identificación : 0117

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746483900085	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NAILON	2.6.3.2.1.2	629.00	UNIDAD			1	629.00
2	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746460982195	MODULO DE MELAMINA DE EN L 40 cm X 55 cm X 1.30 m X 1.45 m X 2.02 m	2.6.3.2.4.1	650.00	UNIDAD			1	650.00
3	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746437450057	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 4 GAVETAS	2.6.3.2.1.2	1,416.00	UNIDAD			18	25,488.00
4	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746481870001	SILLA FUA DE METAL	2.6.3.2.1.2	92.04	UNIDAD			10	920.40
5	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746437450011	ESCRITORIO DE MELAMINA	2.6.3.2.1.2	440.00	UNIDAD			4	1,760.00
6	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6.3.2.1.2	607.70	UNIDAD			47	28,561.90
7	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746437450004	ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA DE L	2.6.3.2.1.2	880.00	UNIDAD			1	880.00
8	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746460980009	MÓDULO DE MELAMINA	2.6.3.2.1.2	560.00	UNIDAD			15	8,400.00
9	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746461240002	MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA	2.6.3.2.1.2	1,590.00	UNIDAD			10	15,900.00
10	29/09/2023	29	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	152	70500010009	ANALISIS MICROBIOLOGICO	2.3.2.7.13.98	1,900.00	SERVICIO				1,900.00
11	27/09/2023	28	DM - DESPACHO MINISTERIAL	75	071100380201	SERVICIO DE COORDINACION EN TEMAS PARLAMENTARIOS	2.3.2.9.1.1	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
12	22/09/2023	85	DIGEMID - DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	541100030864	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA LA REVUE PRESCRIRE	2.3.1.99.1.3	608.33	UNIDAD			12	7,299.96
13	26/09/2023	67	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	159	071100381008	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA BIOMEDICA	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
14	21/09/2023	22	DDMP - DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS.	127	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
15	21/09/2023	83	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	170100020393	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A BASE DE DATOS INTERNACIONAL DE DISPOSITIVOS MÉDICOS	2.3.2.5.1.99	62,617.00	SERVICIO				62,617.00
16	22/09/2023	86	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	170100031737	SUSCRIPCIÓN ANUAL A BASE DE DATOS FARMACOPEA DE ESTADOS UNIDOS EN LÍNEA	2.3.2.5.1.99	29,488.00	SERVICIO				29,488.00
17	26/09/2023	68	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	159	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
18	25/09/2023	89	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	77	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
19	22/09/2023	84	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	170100030100	SERVICIO DE SUSCRIPCION A BASE DE DATOS BRITISH PHARMACOPEIA ON LINE	2.3.2.5.1.99	33,945.00	SERVICIO				33,945.00
20	26/09/2023	23	DDMP - DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS.	127	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
21	22/09/2023	52	DPF - DIRECCION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS.	127	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
22	22/09/2023	87	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	170100031970	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL A HERRAMIENTA DE MEDICINA BASADA EN EVIDENCIA	2.3.2.5.1.99	7,434.00	SERVICIO				7,434.00
23	22/09/2023	88	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	170100032044	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A NORMAS TECNICAS ASTM	2.3.2.5.1.99	14,407.00	SERVICIO				14,407.00
24	25/09/2023	29	OGC - OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES.	128	071100382462	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	2.3.2.9.1.1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
25	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	716000010352	BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLÓGICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.67	UNIDAD			5,000	13,350.00
26	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	470300140090	STICKER PARA SEGURIDAD	2.3.1.5.1.2	3.00	MILLAR			3,000	9,000.00
27	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	501500030128	SERVICIO DE DIAGRAMACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN	2.3.2.7.11.6	25,000.00	SERVICIO				25,000.00
28	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	091100100003	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	2.3.1.1.1.1	1.70	UNIDAD			3,000	5,100.00
29	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	890300040042	BOLSO DE DRIL	2.3.1.2.1.1	1.00	UNIDAD			3,000	3,000.00
30	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	89.00	UNIDAD			4	356.00

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
31	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	899600080088	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	2.3.1 2.1 1	10.00	UNIDAD			3,000	30,000.00
32	25/09/2023	8	DGAIN - DIRECCION GENERAL DE ASEGURAMIENTO E INTERCAMBIO PRESTACIONAL	81	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	2.3.2 4.7 1	1.00	SERVICIO				1.00
33	25/09/2023	2	USC - UNIDAD DE SUPERVISION Y CONTROL	104	150100010005	PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO OFIC.	2.3.2 2.5 1	100,000.00	SERVICIO				100,000.00
34	26/09/2023	35	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2 7.11 5	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
35	26/09/2023	32	OGDESC - OFICINA GENERAL DE GESTION DESCENTRALIZADA.	80	071100386543	SERVICIO DE ARTICULACIÓN Y EJECUCIÓN DE INTERVENCIONES CON LOS GOBIERNOS REGIONALES, LOCALES Y SECTORES	2.3.2 9.1 1	27,000.00	SERVICIO				27,000.00
36	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	470300060331	TRIPTICO INFORMATIVO	2.3.1 99.1 3	400.00	MILLAR			5	2,000.00
37	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	602000010100	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	2.3.2 4.7 1	8,000.00	SERVICIO				8,000.00
38	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	317500170033	ROMPECABEZAS DE CARTÓN X 20 PIEZAS	2.3.1 99.1 3	7.00	UNIDAD			300	2,100.00
39	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	470300050195	DIPTICO INFORMATIVO.	2.3.1 99.1 3	30.00	CIENTO			100	3,000.00
40	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	890300010187	BOLSO DE TELA BIODEGRADABLE TIPO NOTEX 40 cm X 40 cm	2.3.1 2.1 1	6.00	UNIDAD			500	3,000.00
41	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	470300030282	VOLANTE MOSQUITO	2.3.1 99.1 3	0.05	UNIDAD			100,000	5,000.00
42	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	894400020169	GORRA DE DRIL TIPO SAFARI CON LOGOTIPO	2.3.1 2.1 1	10.00	UNIDAD			300	3,000.00
43	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2.3.2 4.7 1	2,000.00	SERVICIO				2,000.00
44	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	235200070093	MUÑECO DE ESPUMA DE POLIURETANO	2.3.1 99.1 99	15.00	UNIDAD			350	5,250.00
45	19/09/2023	10	DPCTB - DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE TUBERCULOSIS	6	746490850001	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS	2.6.3 2.1 2	5.00	UNIDAD			194	970.00
46	26/09/2023	37	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
47	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
48	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	071100430477	SERVICIO DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
49	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
50	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	071100430477	SERVICIO DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
51	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	071100430477	SERVICIO DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
52	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
53	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
54	28/09/2023	15	OGD - OFICINA DE GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION AL CIUDADANO.	79	210100010699	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
55	22/09/2023	36	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380735	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	2.3.2 9.1 1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
56	22/09/2023	36	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2 9.1 1	10,500.00	SERVICIO				10,500.00
57	22/09/2023	36	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2 9.1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
58	26/09/2023	32	DICER - DIRECCION DE INSPECCIÓN Y CERTIFICACIÓN	127	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	2.3.2 1.1 1	298,020.00	SERVICIO				298,020.00
59	18/08/2023	114	DCOVI - DIRECCIÓN DE CONTROL Y VIGILANCIA	158	513000090294	LAMPARA DE DEUTERIO PARA EQUIPO DE ABSORCION ATOMICA THERMO SCIENTIFIC 3500	2.3.1 8.2 1	5,202.62	UNIDAD				5,202.62
60	20/09/2023	24	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	1	496100092371	PINZA PARA VASECTOMIA PUNTA EN ARO 14.5 cm	2.3.1 8.2 1	259.70	UNIDAD			7	1,817.90

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
61	20/09/2023	24	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	1	495100092368	PINZA PARA VASECTOMIA PUNTA LISA 12.5 cm	2.3.1 8.2 1	311.00	UNIDAD			7	2,177.00
62	20/09/2023	24	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	4	199100020047	AURICULAR CON MICROFONO	2.3.1 6.1 2	120.00	UNIDAD			50	6,000.00
63	20/09/2023	24	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	1	495100110695	TIJERA RECTA PUNTA FINA 14.5 cm	2.3.1 8.2 1	188.60	UNIDAD			7	1,320.20
64	20/09/2023	24	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	1	512000040148	CAJA DE ACERO INOXIDABLE 20 cm X 10 cm X 5 cm CON TAPA	2.3.1 8.2 1	50.00	UNIDAD			9	450.00
65	20/09/2023	24	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	1	495100090662	PINZA HALSTEAD MOSQUITO CURVA MICRO 12.5 CM	2.3.1 8.2 1	174.50	UNIDAD			7	1,221.50
66	26/09/2023	9	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6.3 2.1 2	720.00	UNIDAD			3	2,160.00
67	26/09/2023	9	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	746437450011	ESCRITORIO DE MELAMINA	2.6.3 2.1 2	830.00	UNIDAD			3	2,490.00
68	26/09/2023	9	OTRANS - OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION.	84	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2 7.11 5	4,650.00	SERVICIO		4,650.00		0.00
69	25/09/2023	35	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	071100383423	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE INVESTIGACION	2.3.2 9.1 1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
70	25/09/2023	35	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	071100388607	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE NORMATIVA	2.3.2 9.1 1	14,000.00	SERVICIO		14,000.00		0.00
71	26/09/2023	83	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	93	526000130023	INSTALACION DE TANQUE DE AGUA, TUBERIAS Y CONEXIONES	2.3.2 4.2 1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
72	26/09/2023	4	DAS - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO EN SALUD	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
73	26/09/2023	4	DAS - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO EN SALUD	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
74	26/09/2023	4	DAS - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO EN SALUD	81	071100383536	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTRUCTURA DE COSTOS	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
75	26/09/2023	4	DAS - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO EN SALUD	81	071100380445	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECONOMIA	2.3.2 9.1 1	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
76	26/09/2023	21	DIPOS - DIRECCIÓN DE INTERCAMBIO PRESTACIONAL. ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS DE SALUD.	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
77	26/09/2023	21	DIPOS - DIRECCIÓN DE INTERCAMBIO PRESTACIONAL. ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS DE SALUD.	81	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2 9.1 1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
78	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1 2.1 1	9.00	UNIDAD			300	2,700.00
79	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2 5.1 4	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
80	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	071100435293	SERVICIO DE DIFUSION POR PERIFONEO	2.3.2 7.11 99	2,000.00	SERVICIO				2,000.00
81	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	100500020014	SERVICIO DE ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL PARA CAMPAÑAS DE SALUD	2.3.2 7.11 99	39,200.00	SERVICIO				39,200.00
82	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	858500010874	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.00 m X 4.00 m	2.3.1 99.1 99	150.00	UNIDAD			6	900.00
83	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010019	ALQUILER DE MESAS	2.3.2 5.1 3	6,240.00	SERVICIO				6,240.00
84	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	716000010196	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	2.3.1 5.1 2	0.85	UNIDAD			5,000	4,250.00
85	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100434213	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PREVENCIÓN DEL DENGUE POR PERIFONEO	2.3.2 7.11 99	38,000.00	SERVICIO				38,000.00
86	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000020003	ALQUILER DE TOLDOS	2.3.2 5.1 3	38,000.00	SERVICIO				38,000.00
87	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	100500020012	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE PERSONAJE CON DISFRAZ	2.3.2 7.11 99	3,000.00	SERVICIO				3,000.00
88	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	940500040003	ALQUILER DE BAÑOS	2.3.2 5.1 99	1,000.00	SERVICIO				1,000.00
89	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010024	ALQUILER DE STAND	2.3.2 5.1 3	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
90	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300080586	AFICHE INFORMATIVO	2.3.1 99.1 3	0.50	UNIDAD			1,000	500.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
91	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300090149	CARTILLA INFORMATIVA	2.3.1.99.1.3	0.70	UNIDAD			5,000	3,500.00
92	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	642900100111	LLAVERO DE METAL	2.3.1.99.1.99	3.54	UNIDAD			300	1,062.00
93	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	470300140003	STICKER IMPRESO SERIGRAFIA	2.3.1.99.1.3	0.80	UNIDAD			5,600	4,480.00
94	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 m X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	130.00	UNIDAD			5	650.00
95	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			6	180.00
96	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2.9.1.1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
97	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			20	600.00
98	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	210200040004	SERVICIO DE DIFUSION DE CAMPAÑA	2.3.2.7.11.99	17,500.00	SERVICIO				17,500.00
99	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	858500010788	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 3.00 m X 6.00 m	2.3.1.99.1.99	150.00	UNIDAD			2	300.00
100	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	10.00	UNIDAD			300	3,000.00
101	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	941000010008	ALQUILER DE SILLAS	2.3.2.5.1.3	300.00	SERVICIO				300.00
102	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2.5.1.4	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
103	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 m X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	150.00	UNIDAD			2	300.00
104	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300080586	AFICHE INFORMATIVO	2.3.1.99.1.3	0.50	UNIDAD			2,000	1,000.00
105	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	210100010325	SERVICIO DE RECEPCION Y VERIFICACION DE BIENES EN ALMACEN	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
106	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	071100435293	SERVICIO DE DIFUSION POR PERIFONEO	2.3.2.7.11.99	2,000.00	SERVICIO				2,000.00
107	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	071100384773	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO	2.3.2.9.1.1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
108	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	10.00	UNIDAD			2,000	20,000.00
109	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	746490850001	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS	2.6.3.2.1.2	140.00	UNIDAD			1	140.00
110	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 m X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	130.00	UNIDAD			16	2,080.00
111	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			5	150.00
112	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	858500010602	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 3.00 m X 10.00 m	2.3.1.99.1.99	600.00	UNIDAD			1	600.00
113	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	858500010482	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 3.00 m X 4.00 m	2.3.1.99.1.99	100.00	UNIDAD			120	12,000.00
114	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	470300050115	DIPTICO INFORMATIVO	2.3.1.99.1.3	0.60	UNIDAD			1,000	600.00
115	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	10.00	UNIDAD			100	1,000.00
116	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1.2.1.1	9.00	UNIDAD			2,000	18,000.00
117	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1.2.1.1	9.00	UNIDAD			210	1,890.00
118	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100435293	SERVICIO DE DIFUSION POR PERIFONEO	2.3.2.7.11.99	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
119	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			16	480.00
120	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	858500010512	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.50 m X 4.00 m	2.3.1.99.1.99	100.00	UNIDAD			4	400.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
121	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	071100384773	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO	2.3.2.9.1.1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
122	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010050	ALQUILER DE ESTRADO	2.3.2.5.1.3	19,000.00	SERVICIO				19,000.00
123	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	717200010238	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 80 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.00	UNIDAD			1,500	15,000.00
124	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	858500010477	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.00 m X 2.00 m	2.3.1.99.1.99	100.00	UNIDAD			3	300.00
125	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	144	858500010888	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 4.00 m X 6.00 m	2.3.1.99.1.99	300.00	UNIDAD			4	1,200.00
126	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	100500020012	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE PERSONAJE CON DISFRAZ	2.3.2.7.11.99	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
127	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	900500030006	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	2.3.2.7.11.2	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
128	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1.2.1.1	9.00	UNIDAD			100	900.00
129	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	071100385173	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS	2.3.2.9.1.1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
130	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	701000020188	SERVICIO DE GRABACIÓN , EDICIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE CONTENIDO AUDIOVISUAL	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
131	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100384099	SERVICIO DE ELABORACION DE ANALISIS DE INFORMACION CUALITATIVA Y/O CUANTITATIVA	2.3.2.9.1.1	24,000.00	SERVICIO				24,000.00
132	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	894400020139	GORRO DE DRIL UNISEX	2.3.1.2.1.1	18.00	UNIDAD			300	5,400.00
133	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	642900160289	MARCO CREATIVO PARA FOTOGRAFÍA EN CELTEX 70 cm X 1.30 m	2.3.1.99.1.99	100.00	UNIDAD			20	2,000.00
134	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	128	701000020175	SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE MATERIAL AUDIOVISUAL	2.3.2.9.1.1	5,800.00	SERVICIO				5,800.00
135	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010008	ALQUILER DE SILLAS	2.3.2.5.1.3	6,960.00	SERVICIO				6,960.00
136	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	501500030084	SERVICIO DE DISEÑO DE PIEZAS GRAFICAS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
137	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	31	210100010082	SERVICIO DE COORDINACION DE EVENTOS DE PROMOCION	2.3.2.7.11.99	800.00	SERVICIO				800.00
138	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	10.00	UNIDAD			1,500	15,000.00
139	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	299	100500020012	SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE PERSONAJE CON DISFRAZ	2.3.2.7.11.99	3,000.00	SERVICIO				3,000.00
140	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	210200040004	SERVICIO DE DIFUSION DE CAMPAÑA	2.3.2.7.11.99	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
141	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2.9.1.1	24,000.00	SERVICIO				24,000.00
142	26/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	374	646100100031	LETRERO VINIL LAMINADO Y CELTEX 33 cm X 40 cm	2.3.1.7.1.1	30.00	UNIDAD			70	2,100.00
143	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2.5.1.4	20,000.00	SERVICIO				20,000.00
144	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010050	ALQUILER DE ESTRADO	2.3.2.5.1.3	19,000.00	SERVICIO				19,000.00
145	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010008	ALQUILER DE SILLAS	2.3.2.5.1.3	6,960.00	SERVICIO				6,960.00
146	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	890300040135	CANGURO DE TELA CODRA	2.3.1.2.1.1	10.80	UNIDAD			1,500	16,200.00
147	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	470300150346	RULETA DE DIFUSION DE METAL Y MDF 60 cm X 1.60 m	2.3.1.99.1.3	320.00	UNIDAD			75	24,000.00
148	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010024	ALQUILER DE STAND	2.3.2.5.1.3	36,000.00	SERVICIO				36,000.00
149	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	317500100108	MUÑECO DE ESPUMA	2.3.1.99.1.99	25.00	UNIDAD			13	325.00
150	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	894400020065	GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	2.3.1.2.1.1	9.00	UNIDAD			1,500	13,500.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificacion	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
151	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 m X 2.00 m	2.6.3 2.1 2	130.00	UNIDAD			300	39,000.00
152	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	100500020014	SERVICIO DE ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL PARA CAMPAÑAS DE SALUD	2.3.2 7.11 99	39,200.00	SERVICIO				39,200.00
153	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	858500010888	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 4.00 m X 6.00 m	2.3.1 99.1 99	300.00	UNIDAD			105	31,500.00
154	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100434213	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PREVENCIÓN DEL DENGUE POR PERIFONEO	2.3.2 7.11 99	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
155	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	317500100593	MODULO PARA FACILITADORES PROMOTORES DE SALUD Y DESARROLLO	2.3.1 99.1 99	400.00	UNIDAD			96	38,400.00
156	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	470300080586	AFICHE INFORMATIVO	2.3.1 99.1 3	0.50	UNIDAD			43,500	21,750.00
157	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	805000100004	MANGA DE SEGURIDAD DE ALGODÓN	2.3.1 6.1 4	5.00	UNIDAD			5,600	28,000.00
158	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	890300040015	BOLSO DE TASLAN	2.3.1 2.1 1	9.00	UNIDAD			1,500	13,500.00
159	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	642900160289	MARCO CREATIVO PARA FOTOGRAFÍA EN CELTEX 70 cm X 1.30 m	2.3.1 99.1 99	100.00	UNIDAD			150	15,000.00
160	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	858500010899	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.30 m X 6.00 m	2.3.1 99.1 99	120.00	UNIDAD			320	38,400.00
161	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	717200040047	LIBRETA ESPIRAL CUADRICULADA TAMAÑO A6 X 76 HOJAS	2.3.1 5.1 2	5.00	UNIDAD			3,500	17,500.00
162	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	715000190020	REGLA DE PLASTICO 20 cm	2.3.1 5.1 2	1.10	UNIDAD			19,000	20,900.00
163	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	470300140003	STICKER IMPRESO SERIGRAFIA	2.3.1 99.1 3	0.80	UNIDAD			37,000	29,600.00
164	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	791400040560	COBERTOR DE TASLAN IMPERMEABLE PARA DEPÓSITO DE AGUA X 45 cm DE DIÁMETRO	2.3.1 7.1 1	4.10	UNIDAD			9,500	38,950.00
165	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	642900100130	LLAVERO DE ACRILICO	2.3.1 99.1 99	1.60	UNIDAD			7,800	12,480.00
166	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	716000010196	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	2.3.1 5.1 2	0.85	UNIDAD			3,000	2,550.00
167	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	900500030006	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	2.3.2 7.11 2	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
168	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	470300090149	CARTILLA INFORMATIVA	2.3.1 99.1 3	0.70	UNIDAD			42,000	29,400.00
169	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000010019	ALQUILER DE MESAS	2.3.2 5.1 3	6,960.00	SERVICIO				6,960.00
170	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	858500010484	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.50 m X 8.00 m	2.3.1 99.1 99	102.00	UNIDAD			215	21,930.00
171	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	235200040007	JUEGO LUDO	2.3.1 99.1 99	5.00	UNIDAD			6,500	32,500.00
172	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	235200050236	JUEGO DIDACTICO DE ACTIVIDADES	2.3.1 99.1 99	19.00	UNIDAD			43	817.00
173	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	642900150137	LETRERO DE FIBRA DE VIDRIO 80 cm X 2.00 m	2.3.1 7.1 1	630.00	UNIDAD			60	37,800.00
174	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	941000020003	ALQUILER DE TOLDOS	2.3.2 5.1 3	38,000.00	SERVICIO				38,000.00
175	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	858500010477	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 1.00 m X 2.00 m	2.3.1 99.1 99	100.00	UNIDAD			785	78,500.00
176	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	899600080089	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	2.3.1 2.1 1	18.50	UNIDAD			1,500	27,750.00
177	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	470300230405	VINIL IMANTADO PUBLICITARIO 0.5 mm X 10 cm X 10 cm	2.3.1 99.1 3	1.00	UNIDAD			22,000	22,000.00
178	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	646100030031	TACHO DE PLÁSTICO TIPO SANSON 250 L APROX.	2.3.1 7.1 1	100.00	UNIDAD			62	6,200.00
179	25/09/2023	53	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	858500010482	BANDEROLA DE LINO PLASTIFICADO 3.00 m X 4.00 m	2.3.1 99.1 99	100.00	UNIDAD			215	21,500.00
180	27/09/2023	17	OCEC - OFICINA DE COBRANZAS Y EJECUCION COACTIVA	97	071100435199	SERVICIO SEGUIMIENTO, PROCESAMIENTO Y REPORTE DE NOTIFICACIONES ELECTRÓNICAS Y FÍSICAS	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
181	27/09/2023	17	OCEC - OFICINA DE COBRANZAS Y EJECUCION COACTIVA	97	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	10,500.00	SERVICIO				10,500.00
182	27/09/2023	17	OCEC - OFICINA DE COBRANZAS Y EJECUCION COACTIVA	97	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	10,500.00	SERVICIO				10,500.00
183	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746483900085	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NAILON	2.6.3.2.1.2	629.00	UNIDAD			1	629.00
184	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746460982195	MODULO DE MELAMINA DE EN L 40 cm X 55 cm X 1.30 m X 1.45 m X 2.02 m	2.6.3.2.4.1	650.00	UNIDAD			1	650.00
185	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746437450057	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 4 GAVETAS	2.6.3.2.1.2	1,416.00	UNIDAD			18	25,488.00
186	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746481870001	SILLA FUJA DE METAL	2.6.3.2.1.2	92.04	UNIDAD			10	920.40
187	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746437450011	ESCRITORIO DE MELAMINA	2.6.3.2.1.2	440.00	UNIDAD			4	1,760.00
188	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6.3.2.1.2	607.70	UNIDAD			47	28,561.90
189	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746437450004	ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA DE L	2.6.3.2.1.2	880.00	UNIDAD			1	880.00
190	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746460980009	MÓDULO DE MELAMINA	2.6.3.2.1.2	560.00	UNIDAD			15	8,400.00
191	26/09/2023	47	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	746461240002	MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA	2.6.3.2.1.2	1,590.00	UNIDAD			10	15,900.00
192	25/09/2023	48	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	070500040150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	2.3.2.9.1.1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
193	25/09/2023	48	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	071100433486	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, FOLIACIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS	2.3.2.9.1.1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
194	28/09/2023	30	OGC - OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES.	128	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
195	27/09/2023	26	DITEL - DIRECCIÓN DE TELEMEDICINA	122	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2.5.1.4	3,200.00	SERVICIO				3,200.00
196	27/09/2023	36	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	375000050014	ESTUDIO E INVESTIGACIONES EN SALUD PÚBLICA	2.3.2.7.2.10	35,000.00	SERVICIO				35,000.00
197	27/09/2023	36	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	210100010565	SERVICIO DE COORDINACION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
198	27/09/2023	36	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	170100010022	SERVICIO DE CARGA DE INFORMACION A SISTEMA INFORMATICO	2.3.2.9.1.1	5,000.00	SERVICIO				5,000.00
199	27/09/2023	36	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	071100380384	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ACADEMICA	2.3.2.9.1.1	35,000.00	SERVICIO				35,000.00
200	27/09/2023	36	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	071100388184	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN GESTIÓN DE INVESTIGACIÓN	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
201	26/09/2023	36	UBS - UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL	105	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2.5.1.4	3,500.00	SERVICIO				3,500.00
202	20/09/2023	31	DICER - DIRECCION DE INSPECCIÓN Y CERTIFICACIÓN	126	070500030045	SERVICIO DE DESTRUCCION DE MEDICAMENTOS	2.3.2.7.13.98	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
203	29/09/2023	55	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	701000020188	SERVICIO DE GRABACIÓN , EDICIÓN Y POST PRODUCCIÓN DE CONTENIDO AUDIOVISUAL	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
204	29/09/2023	55	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2.9.1.1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
205	29/09/2023	55	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100384099	SERVICIO DE ELABORACION DE ANÁLISIS DE INFORMACION CUALITATIVA Y/O CUANTITATIVA	2.3.2.9.1.1	24,000.00	SERVICIO				24,000.00
206	29/09/2023	55	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	2.3.2.9.1.1	16,500.00	SERVICIO				16,500.00
207	29/09/2023	55	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	071100380226	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	2.3.2.9.1.1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
208	29/09/2023	55	OCE - OFICINA DE COMUNICACION ESTRATEGICA.	449	501500030084	SERVICIO DE DISEÑO DE PIEZAS GRAFICAS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
209	27/09/2023	22	OGA - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN.	92	071100380653	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	27,000.00	SERVICIO				27,000.00
210	27/09/2023	22	OGA - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN.	92	071100381505	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	2.3.2.9.1.1	30,000.00	SERVICIO				30,000.00

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
211	27/09/2023	70	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100386823	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS DE INVERSIÓN	2.3.2.9.1.1	27,000.00	SERVICIO				27,000.00
212	27/09/2023	71	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100380182	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	2.3.2.9.1.1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
213	27/09/2023	72	OP - OFICINA DE PRESUPUESTO	73	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
214	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300050159	ETIQUETA AUTOADHESIVA 3 1/2 in X 1 in X 100	2.3.1.5.1.2	2.68	UNIDAD			706	1,892.08
215	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3.1.5.1.2	2.06	UNIDAD			911	1,876.66
216	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			1,729	795.34
217	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600080011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	6.14	UNIDAD			654	4,015.56
218	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200030227	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			10	10.00
219	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 lb	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			1,508	1,508.00
220	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500110032	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	2.3.1.5.1.2	8.04	UNIDAD			1,276	10,259.04
221	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600060042	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	2.3.1.5.1.2	2.37	UNIDAD			800	1,896.00
222	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			4,783	7,174.50
223	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600100250	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	6.20	EMPAQUE X 25			3,796	23,535.20
224	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600100253	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	2.3.1.5.1.2	4.00	EMPAQUE X 50			20	80.00
225	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			316	316.00
226	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.10	UNIDAD			317	348.70
227	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			237	237.00
228	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	2.3.1.5.1.2	77.11	UNIDAD			165	12,723.15
229	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.80	UNIDAD			487	389.60
230	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	2.3.1.5.1.2	1.53	UNIDAD			750	1,147.50
231	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060458	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	1.04	UNIDAD			48	49.92
232	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	2.3.1.5.1.2	1.53	UNIDAD			320	489.60
233	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000090046	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.38	UNIDAD			630	1,499.40
234	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.38	UNIDAD			80	190.40
215	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000090048	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.38	UNIDAD			630	1,499.40
216	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	2.94	UNIDAD			3,168	9,313.92
217	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.33	UNIDAD			3,537	1,167.21
218	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000320024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	2.3.1.5.1.2	2.93	UNIDAD			600	1,758.00
219	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	2.3.1.5.1.2	4.48	UNIDAD			1,760	7,884.80
220	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060406	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.04	UNIDAD			138	143.52

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
221	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060407	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	2.3.1 5.1 2	3.82	UNIDAD			146	557.72
222	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300160002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	2.3.1 5.1 2	2.70	UNIDAD			835	2,254.50
223	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600050122	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL TIPO GUSANILLO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			48	48.00
224	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	2.3.1 5.1 2	2.77	UNIDAD			50	138.50
225	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500080020	GRAPA 23/6 X 1000	2.3.1 5.1 2	1.69	UNIDAD			1,645	2,780.05
226	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	2.3.1 5.1 2	2.31	UNIDAD			1,745	4,030.95
227	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	443600120074	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	2.3.1 5.1 2	1.26	UNIDAD			200	252.00
228	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	2.3.1 5.1 2	9.14	EMPAQUE X 50			1,100	10,054.00
229	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600100204	SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO	2.3.1 9.1 2	2.12	EMPAQUE X 50			1,103	2,338.36
230	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	2.3.1 5.1 2	28.03	UNIDAD			210	5,886.30
231	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	2.3.1 5.1 2	5.88	UNIDAD			63	370.44
232	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000210026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	2.3.1 5.1 2	11.80	UNIDAD			240	2,832.00
233	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			197	197.00
234	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300160011	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	2.3.1 5.1 2	2.17	UNIDAD			878	1,905.26
235	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	7.71	UNIDAD			1,071	8,257.41
236	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1 5.1 2	1.76	UNIDAD			591	1,040.16
237	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300130031	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 CM X 4.37 CM APROX. X 140 HOJAS	2.3.1 5.1 2	5.48	UNIDAD			1,907	10,450.36
238	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	2.3.1 5.1 2	0.93	DOCENA			2,819	2,621.67
239	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200010117	BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	2.3.1 5.1 2	3.25	UNIDAD			480	1,560.00
240	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1 5.1 2	1.85	UNIDAD			1,898	3,511.30
241	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1 5.1 2	2.43	UNIDAD			2,881	7,000.83
242	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200010009	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	2.3.1 5.1 2	2.55	UNIDAD			2,721	6,938.55
243	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300010100	CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 1 in X 25 m	2.3.1 5.1 2	39.00	UNIDAD			35	1,365.00
244	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1 5.1 2	1.72	UNIDAD			305	524.60
245	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200030168	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	4.66	UNIDAD			260	1,211.60
246	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300010022	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	2.3.1 5.1 2	1.50	UNIDAD			5,323	7,984.50
247	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000300021	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	2.3.1 5.1 2	7.96	UNIDAD			396	3,152.16
248	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	2.3.1 5.1 2	2.45	DOCENA			4,317	10,576.65
249	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	2.3.1 5.1 2	4.07	DOCENA			2,888	11,754.16
250	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200010218	BLOCK CUADRICULADO 14 cm X 20 cm X 60 HOJAS	2.3.1 5.1 2	2.55	UNIDAD			120	306.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
251	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1 5.1 2	1.90	UNIDAD			3,984	7,569.60
252	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1 5.1 2	0.33	UNIDAD			12,298	4,058.34
253	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1 5.1 2	1.90	UNIDAD			4,362	8,287.80
254	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300010106	CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 1/2 in X 50 m	2.3.1 5.1 2	6.40	UNIDAD			40	256.00
255	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300010005	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	2.3.1 5.1 2	0.48	UNIDAD			4,882	2,343.36
256	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300160013	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	2.3.1 5.1 2	3.30	UNIDAD			908	2,996.40
257	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1 5.1 2	1.30	UNIDAD			4,051	5,266.30
258	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000110063	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	2.3.1 5.1 2	35.00	UNIDAD			114	3,990.00
259	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			2,931	2,931.00
260	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600040026	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1 5.1 2	9.04	EMPAQUE X 25			12	108.48
261	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	2.3.1 5.1 2	0.40	UNIDAD			4,797	1,918.80
262	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300120199	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 1200 HOJAS NEON	2.3.1 5.1 2	7.80	UNIDAD			3,586	27,970.80
263	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000120037	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.	2.3.1 5.1 2	418.74	UNIDAD			59	24,705.66
264	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000140001	PORTA LAPICERO ACRILICO PARA 2	2.3.1 5.1 2	1.88	UNIDAD			262	492.56
265	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			37	37.00
266	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000230054	TIJERA DE METAL DE 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1 5.1 2	5.00	UNIDAD			322	1,610.00
267	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1 5.1 2	1.72	UNIDAD			1,053	1,811.16
268	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			450	450.00
269	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			224	224.00
270	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1 5.1 2	1.46	UNIDAD			950	1,387.00
271	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	2.3.1 5.1 2	1.53	UNIDAD			892	1,364.76
272	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060601	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 4 COLORES	2.3.1 5.1 2	12.00	UNIDAD			204	2,448.00
273	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000080062	SELLO NUMERADOR	2.3.1 5.1 2	55.00	UNIDAD			1	55.00
274	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	2.3.1 5.1 2	7.50	UNIDAD			502	3,765.00
275	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	5.50	UNIDAD			1,112	6,116.00
276	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600050104	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON LIGA PORTADOCUMENTO	2.3.1 5.1 2	2.97	UNIDAD			96	285.12
277	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500080017	GRAPA 23/20 X 1000	2.3.1 5.1 2	3.89	UNIDAD			1,617	6,290.13
278	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3.1 5.1 2	1.00	EMPAQUE X 50			500	500.00
279	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1 5.1 2	0.80	UNIDAD			280	224.00
280	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	2.3.1 5.1 2	11.84	UNIDAD			294	3,480.96

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaría	Meta	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
281	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			298	298.00
282	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			251	251.00
283	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1 5.1 2	0.33	UNIDAD			10,734	3,542.22
284	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600080012	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1 5.1 2	11.21	UNIDAD			770	8,631.70
285	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600010098	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1 5.1 2	7.50	UNIDAD			3,670	27,525.00
286	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000110054	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON MANGO SUPERIOR DE PLASTICO PARA GRAPA 26/6	2.3.1 5.1 2	26.22	UNIDAD			971	25,459.62
287	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			12	12.00
288	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300120112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	2.89	UNIDAD			980	2,832.20
289	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600070003	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4	2.3.1 5.1 2	19.50	UNIDAD			1,484	28,938.00
290	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600140061	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	2.3.1 5.1 2	5.90	UNIDAD			75	442.50
291	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1 5.1 2	1.20	UNIDAD			1,374	1,648.80
292	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	8.00	UNIDAD			200	1,600.00
293	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200140004	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	2.3.1 5.1 2	38.00	UNIDAD			105	3,990.00
294	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	2.3.1 5.1 2	1.88	UNIDAD			468	879.84
295	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1 5.1 2	1.46	UNIDAD			358	522.68
296	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1 5.1 2	1.79	UNIDAD			1,617	2,894.43
297	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1 5.1 2	1.53	UNIDAD			1,165	1,782.45
298	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	711100020066	CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m	2.3.1 5.1 2	2.00	UNIDAD			1,865	3,730.00
299	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	737000010011	COLA SINTETICA X 250 mL	2.3.1 5.1 2	2.19	UNIDAD			124	271.56
300	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200030083	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1 5.1 2	5.94	UNIDAD			30	178.20
301	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1 5.1 2	6.94	UNIDAD			1,228	8,522.32
302	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000010206	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE	2.3.1 5.1 2	0.29	UNIDAD			96	27.84
303	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300160063	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 55 yd	2.3.1 5.1 2	5.36	UNIDAD			1,150	6,164.00
304	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	717200030013	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3.1 5.1 2	2.60	UNIDAD			50	130.00
305	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	504200010003	DISPENSADOR DE MANO PARA CINTA DE EMBALAJE DE 3 in	2.3.1 5.1 2	22.00	UNIDAD			146	3,212.00
306	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1 5.1 2	3.78	EMPAQUE X 25			210	793.80
307	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000040039	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO CHICO (JUEGO X 12 COLORES)	2.3.1 5.1 2	4.50	UNIDAD			300	1,350.00
308	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	443600120066	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4 COLOR HUMO	2.3.1 5.1 2	0.17	UNIDAD			24	4.08
309	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1 5.1 2	1.44	UNIDAD			1,078	1,552.32
310	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300120157	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in (5 cm X 5 cm) APROX. X 250 HOJAS COLORES VARIOS NEÓN	2.3.1 5.1 2	9.80	UNIDAD			4,088	40,062.40

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificacion	Area Usuaría	Meta	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
311	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1 5.1 2	7.55	EMPAQUE X 50			2,762	20,853.10
312	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	2.3.1 5.1 2	19.99	UNIDAD			60	1,199.40
313	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500080016	GRAPA 23/17 X 1000	2.3.1 5.1 2	2.93	UNIDAD			1,610	4,717.30
314	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	2.3.1 5.1 2	1.95	DOCENA			3,485	6,795.75
315	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600050121	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GUSANILLO	2.3.1 5.1 2	9.80	UNIDAD			100	980.00
316	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500010022	ALFILER DE METAL X 50 G	2.3.1 5.1 2	0.76	UNIDAD			24	18.24
317	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	2.3.1 5.1 2	1.38	DOCENA			3,070	4,236.60
318	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300060101	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	2.3.1 5.1 2	2.31	UNIDAD			865	1,998.15
319	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710600060035	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 CM X 3 M	2.3.1 5.1 2	36.00	UNIDAD			170	6,120.00
320	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	443600120061	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	2.3.1 5.1 2	1.22	UNIDAD			125	152.50
321	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	2.3.1 5.1 2	1.09	UNIDAD			2,335	2,545.15
322	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	2.3.1 5.1 2	101.87	UNIDAD			56	5,704.72
323	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060408	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	2.3.1 5.1 2	1.04	UNIDAD			102	106.08
324	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			125	125.00
325	02/10/2023	20	UAP - UNIDAD DE ADQUISICIONES Y PROGRAMACION.	87	716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			150	150.00
									Total	0.00	18,650.00	522,050.00	3,733,184.49



Firmado digitalmente por LLANOS
SECLÉN William FAU 20131373237
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.10.2023 17:31:24 -05:00

Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP



Firmado digitalmente por ORBEGOZO
CAMACHO Angella Jashmin FAU
20131373237 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.10.2023 19:41:56 -05:00

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad , o por el
funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad